ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 23 июля 2024 г. № 371

г. Кызыл

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Республики

Тыва в сфере капитального ремонта

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 июня

2014 г. № 296 «О создании некоммерческой организации «Республиканский

фонд капитального ремонта многоквартирных домов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Республиканский фонд капитального ремонта

многоквартирных домов» заменить словами «Некоммерческий фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных домов в Республике Тыва»;

2) в пункте 1 слова «Республиканский фонд капитального ремонта много-

квартирных домов» заменить словами «Некоммерческий фонд капитального

ремонта многоквартирных домов в Республике Тыва»;

3) в пункте 2 слова «Агентству по жилищному и коммунальному хозяй-

ству Республики Тыва» заменить словами «Министерству строительства Рес-

публики Тыва»;

4) состав Попечительского совета некоммерческой организации «Респуб-

ликанский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» изложить в

следующей редакции:

620200099/29421(8)

2

620200099/29421(8)

«С О С Т А В

Попечительского совета некоммерческого фонда

капитального ремонта многоквартирных домов

в Республике Тыва

Лукин О.Н. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Бочарова Е.Н. – руководитель Службы по тарифам Республики Тыва;

Дагба М.Б. – и.о. министра жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва;

Кыргыс А.М. – и.о. министра строительства Республики Тыва;

Монгуш А.К-Ч. – заместитель министра финансов Республики Тыва;

Ондар Ч-Д.Б. – член Общественной палаты Республики Тыва, советник

Главы Республики Тыва по вопросам энергетики, про-

мышленности и строительства;

Ооржак Ю.К. – председатель Комитета Верховного Хурала (парламен-

та) Республики Тыва по энергетике, строительству,

транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству (по

согласованию)»;

5) состав Правления некоммерческой организации «Республиканский

фонд капитального ремонта многоквартирных домов» изложить в следующей

редакции:

«С О С Т А В

Правления некоммерческого фонда капитального

ремонта многоквартирных домов в Республике Тыва

Монгуш Ч.С. – и.о. генерального директора Некоммерческого фонда

капитального ремонта многоквартирных домов в Рес-

публике Тыва, председатель;

Кенден А.В. – начальник производственно-технического отдела Не-

коммерческого фонда капитального ремонта много-

квартирных домов в Республике Тыва, секретарь;

Донгак А.В. – генеральный директор общества с ограниченной ответ-

ственностью «Управляющая компания «Столица» (по

согласованию);

Поманисочкин Р.С. – председатель Комитета по градостроительству и архи-

тектуре Хурала представителей г. Кызыла (по согласо-

ванию);

Уважа Х.О. – начальник департамента городского хозяйства мэрии

г. Кызыла (по согласованию)».

3

620200099/29421(8)

2. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организа-

ции «Некоммерческий фонд капитального ремонта многоквартирных домов в

Республике Тыва» для финансового обеспечения текущей деятельности, утвер-

жденный постановлением Правительства Республики Тыва от 7 апреля 2021 г.

№ 170, следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слова «Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерство

строительства Республики Тыва»;

2) пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Порядок и сроки представления региональным оператором отчетно-

сти об использовании субсидии устанавливается в соглашении, но не реже од-

ного раза в квартал. Министерство вправе устанавливать в соглашении формы

и сроки представления региональным оператором дополнительной отчетно-

сти».

3. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 сентяб-

ря 2016 г. № 421 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Респуб-

лики Тыва по ведению реестра квалифицированных подрядных организаций

для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерство

строительства Республики Тыва»;

2) в пункте 2 слова «Министерству строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерству

строительства Республики Тыва».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг